СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от

25.11.2021 г. № 28 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле в

Аксайском городском поселении»

Принято Собранием депутатов                                                          21.09.2023 года

В целях приведения в соответствие с нормами действующего

законодательства, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения от 25.11.2021 г. № 28 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксайском городском

поселении», изложив пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и

гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований,

установленных жилищным законодательством, законодательством об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении

муниципального жилищного фонда в соответствии со ст. 20 ЖК РФ».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации

Аксайского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию по природопользованию, промышленности,

транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности

(О.И. Стешин).

Председатель Собрания депутатов -

глава Аксайского городского поселения                 А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 21.09.2023 г.

№ 149